

И.Н. 47628

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Бабайцева Е.А.  
фамилия, инициалы

«26» февраля 2020 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
Тамбовское областное государственное автономное профессиональное образовательное уч-  
реждение "Промышленно-технологический колледж"  
(полное наименование работодателя)

393766, Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Киевская, 2  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6827015290  
(ИНН работодателя)

1056870528110  
(ОГРН работодателя)

85.21  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

Трошев И.С.  
Ф.И.О.

26.02.2020  
(дата)

Зацепина Т.А.  
Ф.И.О.

26.02.2020  
(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Тамбовское областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение "Промышленно-технологический колледж"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	63	63	6	57	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	81	81	6	75	0	0	0	0	0
из них женщин	46	46	3	43	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Руководители</b>																						
21.20.1	Директор	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.2	Заместитель директора	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.3	Заведующий отделением подготовки специалистов среднего звена (СПО)	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.4	Заведующий отделением подготовки квалифициро-	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	ванных рабочих и служащих (НПО)																							
21.20.5	Заведующий отделом инновационной деятельности (преподаватель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.6	Заведующий отделом воспитательной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Педагогические работники</b>																							
21.20.7	Педагог социальный	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.8	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.9	Педагог-психолог	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.10А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.11А (21.20.10А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.12	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.13	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.14	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.15	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.16	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.17	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.18	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.19	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.20	Мастер производственного обучения (вождение автомобиля)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.21	Мастер производственного обучения (работа на автомобильном кране)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

21.20.22	Мастер производственного обучения (работа на автомобильном кране)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.23	Мастер производственного обучения (мастер отделочных строительных работ)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.24	Мастер производственного обучения (мастер общестроительных работ)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.25	Мастер производственного обучения (парикмахер)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.26	Мастер производственного обучения (конструирование, моделирование и технология швейных изделий)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.27	Мастер производственного обучения (повар, кондитер)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.28	Мастер производственного обучения (автомеханик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.29	Мастер производственного обучения (машинист крана)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.30	Мастер производственного обучения (токарь)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.31	Преподаватель (теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "В" и "С")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.32	Преподаватель (устройство, управление и техническое обслуживание крана; устройство автомобилей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.33	Преподаватель (устройство, техническое обслуживание и ремонт автомобилей)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.34	Преподаватель (проектирование зданий и сооружений, технология ручной электродуговой сварки, особенности проектирования систем газораспределения и газопотребления)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.35	Преподаватель (основы организации производства продукции питания различных категорий потребителей, товароведение продовольственных товаров)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

21.20.36	Преподаватель (организация приготовления, подготовки к реализации и хранения блюд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.37	Преподаватель (математика, техническая механика, инженерная графика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.38	Преподаватель (экологические основы природопользования, физиология питания, микробиология, санитария и гигиена в пищевом производстве)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.39	Преподаватель (технология приготовления кулинарной продукции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.40	Преподаватель (информационные технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.41	Преподаватель (основы программирования)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.42	Преподаватель (финансы, денежное обращение, кредит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.43	Преподаватель (экономика отрасли)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.44	Преподаватель (информатика, информационные технологии в профессиональной деятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.45	Преподаватель (информационные технологии в профессиональной деятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.46	Преподаватель (основы технологии отделочных строительных работ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.47	Преподаватель (электротехника и электроника)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.48	Преподаватель (технология обработки на станках с числовым программным управлением)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.49	Преподаватель (иностранный язык в профессиональной деятельности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.50	Преподаватель (технологические процессы и технологическая документация по обработке заготовок с приме-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

	нением систем автоматизи- рованного проектирования)																						
21.20.51	Преподаватель (технология обработки на токарных стан- ках)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.52	Преподаватель (основы ма- териаловедения, метрология, стандартизация и сертифика- ция, охрана труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.53	Преподаватель (история, основы философии, профес- сиональная эстетика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.54	Преподаватель (элементы высшей математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.55	Преподаватель (иностраный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.56	Преподаватель (иностраный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.57	Преподаватель (основы тех- нологии общестроительных работ, монтаж систем газо- распределения и газопотреб- ления)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.58	Преподаватель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.59	Преподаватель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21.20.60	Преподаватель (конструиро- вание, моделирование и тех- нология швейных изделий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Служащие</b>																							
21.20.61	Комендант	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.20.62	Заведующий учебной частью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Рабочие</b>																							
21.20.63	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Бабайцева Е.А.  
Ф.И.О.

(дата)

26.02.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Трошев И.С.  
Ф.И.О.

26.02.2020  
(дата)

Председатель профкома  
(должность)

(подпись)

Зацепина Т.А.  
Ф.И.О.

26.02.2020  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2881  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Графская А.С.  
Ф.И.О.

18.02.2020  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Тамбовское областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение "Промышленно-технологический колледж"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководители</i>	Отсутствует	Отсутствует			
<i>Педагогические работники</i>	Отсутствует	Отсутствует			
<i>Служащие</i>	Отсутствует	Отсутствует			
<i>Рабочие</i>	Отсутствует	Отсутствует			

Дата составления: 18.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  
(должность)

(подпись)

Бабайцева Е.А.  
Ф.И.О.

26.02.2020  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  
(должность)

(подпись)

Трошев И.С.  
Ф.И.О.

26.02.2020  
(дата)

Председатель профкома  
(должность)

(подпись)

Зацепина Т.А.  
(Ф.И.О.)

26.02.2020  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2881  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Графская А.С.  
(Ф.И.О.)

18.02.2020  
(дата)